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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

ROZHODNUTÍ O ZMĚNĚ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Dle ust. § 98 a ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) 

 

Název veřejné zakázky  Inkontinenční plenkové kalhotky 

Zadavatel 

Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o. 

IČO 281 81 662 

Se sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové 

Druh veřejné zakázky a zadávacího 

řízení 

veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném 

řízení 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

Evidenční číslo zakázky ve VVZ Z2025-046070 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 2. 9. 2025 žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace, a to včetně 

přesného znění žádosti. 

 

Dotaz č. 1: 

 

„Vážený zadavateli, v rámci přípravy naší nabídky do výše uvedené veřejné zakázky si 

dovolujeme požádat o vysvětlení či doplnění zadávací dokumentace v následujících bodech: 

 

1. Savost inkontinenčních plen – velikost S 

 

Zadavatel požaduje savost:  

- Denní pleny S: min. 1800 ml  

- Noční pleny S: min. 2000 ml  

 

V našem portfoliu máme pouze jeden typ plenkových kalhotek velikosti S s deklarovanou 

savostí 1437 ml. Vzhledem k tomu, že zadávací dokumentace připouští odchylku ±5 %, 

prosíme o potvrzení, zda je možné nabídnout tento produkt pro obě varianty (denní i noční), a 

zda bude tato odchylka akceptována. 

 

Odpověď č. 1: 
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K Vašemu dotazu týkajícímu se požadavků na savost u položek: Jednorázové zalepovací 

kalhotky denní prodyšné a Jednorázové zalepovací kalhotky noční prodyšné – velikosti S 

zadavatel uvádí následující:  

 

S ohledem na skutečnost, že plenkové kalhotky ve velikosti S (Jednorázové zalepovací 

kalhotky denní prodyšné, Jednorázové zalepovací kalhotky noční prodyšné i Jednorázové 

natahovací kalhotky pro mobilní pacienty) představují pouze malý podíl z celkového objemu 

předmětu plnění a zároveň s ohledem na záměr zadavatele zajistit co nejširší hospodářskou 

soutěž, rozhodl zadavatel o vypuštění dodávky plenkových kalhotek velikosti S z předmětu 

plnění veřejné zakázky. 

 

V souvislosti s vypuštěním plenkových kalhotek ve velikosti S dochází také k úpravě 

dokumentu „Příloha č. 4 ZD a č. 1 Smlouvy_Cenová tabulka_f“. Zadavatel zveřejňuje s tímto 

vysvětlením a rozhodnutím o změně zadávací dokumentace také upravený dokument „Příloha 

č. 4 ZD a č. 1 Smlouvy_Cenová tabulka_po změně č. 1“. 

 

 

Dotaz č. 2: 

 

2. Rozměry – obvod boků 

 

Zadávací dokumentace uvádí toleranci ±10 %. Prosíme o potvrzení výkladu této odchylky:  

 

- Velikost S: požadováno 55–80 cm → s odchylkou 49,5–88 cm?  

Náš produkt má rozsah 60–90 cm.  

- Velikost M: požadováno 80–110 cm → s odchylkou 72–121 cm?  

Náš produkt má rozsah 90–120 cm. 

 

Prosíme o potvrzení, zda je tento rozsah akceptovatelný. 

 

Odpověď č. 2: 

 

K Vašemu dotazu týkajícímu se požadavků na obvod boků u inkontinenčních plenkových 

kalhotek velikost S a M zadavatel uvádí následující:  

 

S ohledem na skutečnost, že plenkové kalhotky ve velikosti S (Jednorázové zalepovací 

kalhotky denní prodyšné, Jednorázové zalepovací kalhotky noční prodyšné i Jednorázové 

natahovací kalhotky pro mobilní pacienty) představují pouze malý podíl z celkového objemu 

předmětu plnění a zároveň s ohledem na záměr zadavatele zajistit co nejširší hospodářskou 

soutěž, rozhodl zadavatel o vypuštění dodávky plenkových kalhotek velikosti S z předmětu 

plnění veřejné zakázky. 
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Současně s ohledem na záměr zadavatele zajistit co nejširší hospodářskou soutěž, rozhodl 

zadavatel o zvýšení připuštěné tolerance (odchylky) rozměru obvodu boků z původních + - 

10 % na + - 15 %.   

 

V souvislosti s vypuštěním plenkových kalhotek ve velikosti S a v souvislosti se zvýšením 

připuštěné tolerance (odchylky) rozměru obvodu boků na + - 15 % dochází také k úpravě 

dokumentů „Příloha č. 4 ZD a č. 1 Smlouvy_Cenová tabulka_f“; „Příloha č. 5 ZD a č. 2 

Smlouvy_Technické podmínk_f“ a „00_ZD + Příloha č. 1 a 2_Inkontinence 2025“. Zadavatel 

zveřejňuje s tímto vysvětlením a rozhodnutím o změně zadávací dokumentace také upravený 

dokument „Příloha č. 4 ZD a č. 1 Smlouvy_Cenová tabulka_po změně č. 1“; „Příloha č. 5 ZD 

a č. 2 Smlouvy_Technické podmínky_po změně č. 1.“ a „00_ZD + Příloha č. 1 a 

2_Inkontinence 2025_po změně č. 1“. 

 

 

Dotaz č. 3: 

 

3. Počet lepítek u plen velikosti S  

Zadavatel požaduje minimálně 4 lepítka. Náš produkt velikosti S má pouze 2 lepítka. Umožní 

na zadavatel nabídnout tento produkt, pokud ostatní parametry odpovídají požadavkům?  

 

Děkujeme za poskytnutí vysvětlení, které nám umožní připravit relevantní a 

konkurenceschopnou nabídku.“ 

 

Odpověď č. 3: 

 

K Vašemu dotazu týkajícímu se požadavku na minimálně 4 lepicí pásky na suchý zip pro 

opětovné nalepení a odlepení kdekoli na přední straně plenky u položek: Jednorázové 

zalepovací kalhotky denní prodyšné a Jednorázové zalepovací kalhotky noční prodyšné – 

velikosti S zadavatel uvádí následující:  

 

S ohledem na skutečnost, že plenkové kalhotky ve velikosti S (Jednorázové zalepovací 

kalhotky denní prodyšné, Jednorázové zalepovací kalhotky noční prodyšné i Jednorázové 

natahovací kalhotky pro mobilní pacienty) představují pouze malý podíl z celkového objemu 

předmětu plnění a zároveň s ohledem na záměr zadavatele zajistit co nejširší hospodářskou 

soutěž, rozhodl zadavatel o vypuštění dodávky plenkových kalhotek velikosti S z předmětu 

plnění veřejné zakázky. 

 

V souvislosti s vypuštěním plenkových kalhotek ve velikosti S dochází také k úpravě 

dokumentu „Příloha č. 4 ZD a č. 1 Smlouvy_Cenová tabulka_f“. Zadavatel zveřejňuje s tímto 

vysvětlením a rozhodnutím o změně zadávací dokumentace také upravený dokument „Příloha 

č. 4 ZD a č. 1 Smlouvy_Cenová tabulka_po změně č. 1“. 
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Rozhodnutí o změně zadávací dokumentace 

Zadavatel dále ve věci veřejné zakázky rozhoduje ve smyslu § 99 odst. 1 ZZVZ o změně 

zadávací dokumentace nadepsaného zadávacího řízení a prodloužení lhůty k podání nabídek. 

 

Změny v dokumentu „Příloha č. 4 ZD a č. 1 Smlouvy_Cenová tabulka“ 

 

a) Buňky v řádku 3, sloupec B až K se odstraňují bez náhrady: 

S 1800ml 55-80 cm 180           0,00 

Předmětná úprava byla provedena s ohledem na Odpověď č. 1, 2, 3. 

 

b) Buňky v řádku 7, sloupec B až K se odstraňují bez náhrady: 

S 2000ml 55-80 cm 960           0,00 

Předmětná úprava byla provedena s ohledem na Odpověď č. 1, 2, 3. 

 

c) Buňky v řádku 11, sloupec B až K se odstraňují bez náhrady: 

S 1400ml 55-80 cm 270           0,00 

Předmětná úprava byla provedena s ohledem na Odpověď č. 1, 2, 3. 

 

d) Buňka v řádku 2, sloupec D nově zní: (pozn. změny vyznačeny červeně) 

Obvod 
boků/odchylka +- 

15 % 

 Předmětná úprava byla provedena s ohledem na Odpověď č. 2. 

 

Změny v dokumentu „Příloha č. 5 ZD a č. 2 Smlouvy_Technické podmínky“ 

 

e) Strana 2 in fine [Přípustné odchylky:] nově zní: (pozn. změny vyznačeny červeně) 

Přípustné odchylky: 

 

Parametry savosti uvedené v příloze č. 4 jsou stanoveny jako minimální. Zadavatel připouští odchylku -

5 % pod tuto závaznou hodnotu. Výrobky s vyšší savostí připouští bez omezení. 

 

U parametrů obvodu boků uvedených v příloze č. 4 připouští zadavatel u nabízeného zboží odchylku 

ve výši ±15 % od stanovených hodnot. 
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Předmětná úprava byla provedena s ohledem na Odpověď č. 2. 

 

Změny v dokumentu „00_ZD + Příloha č. 1 a 2_Inkontinence 2025“ 

 

f) Strana 6, článek 2.1.1 [Přípustné odchylky] nově zní: (pozn. změny vyznačeny červeně) 

2.1.1 Přípustné odchylky: 

 

Parametry savosti uvedené v příloze č. 4 této zadávací dokumentace (Cenová tabulka) jsou 

stanoveny jako minimální. Zadavatel připouští odchylku max. -5 % pod tuto závaznou 

hodnotu. Výrobky s vyšší savostí připouští bez omezení. 

U parametrů obvodu boků uvedených v příloze č. 4 této zadávací dokumentace (Cenová 

tabulka) připouští zadavatel u nabízeného zboží odchylku ve výši ±15 % od stanovených 

hodnot, tak jak současně plyne také z přílohy č. 4 této zadávací dokumentace (Cenová 

tabulka). 

 

Předmětná úprava byla provedena s ohledem na Odpověď č. 2. 

 

Rozhodnutí o prodloužení lhůty pro podání nabídek 

V návaznosti na výše uvedené a s ohledem na ust. § 98 a ust. § 99 ZZVZ zadavatel prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek do 13. 10. 2025 do 09:00 hod. 

 

 

V Praze  

 

 

 

________________________________ 

JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D., advokát 

zástupce zadavatele 
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